
Estado da Paraíba     Poder Executivo
������������ 	�
����	���������������������������� ������ ��������������

DIÁRIO OFICIAL

Educação e Cultura

Secretarias de Estado

Portaria nº 641                                                    João Pessoa,   26  de    02    de 2008.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA, no uso de suas
atribuições, que lhe confere o artigo 89, inciso I, da Constituição do Estado, e considerando o que
consta do Processo nº 17201-2/07-SEEC,

R E S O L V E designar VALDILENE LIMA PESSOA , Assessor para Assuntos
de Administração Geral, matrícula nº 135.209-1, com lotação fixada na Policia Militar do Estado,
ora á disposição desta Secretaria, para ter exercício na  Escola Estadual do Ensino Fundamental e
Médio Eng. Jose D Avila Lins , na cidade de Bayeux.

UPG: 075                       UTB: 11123

Portaria nº    642                                                   João Pessoa,   25  de    02    de 2008.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA, no uso de suas
atribuições, que lhe confere o artigo 89, inciso I, da Constituição do Estado, e considerando o que
consta do Ofício nº 118/08-3ª GREC,

R E S O L V E remover, a pedido, de acordo com o artigo 34, Parágrafo único,
inciso III, da Lei Complementar nº 58, de 30 de dezembro de 2003, MARIA DALVA ROMERO
DOS ANJOS, Regente de Ensino, matrícula nº 69.666-8, com lotação fixada nesta Secretaria, da
sede da 3ª Gerência Regional de Educação e Cultura, em Campina Grande,  para a Escola Estadual
do Ensino Fundamental Juá, na cidade de Alagoa Nova.

UPG: 004                   UTB: 13210

Portaria nº    643                                                  João Pessoa,   25 de    02    de 2008.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA, no uso de suas
atribuições, que lhe confere o artigo 89, inciso I, da Constituição do Estado, e considerando o que
consta do Processo nº 292-4/08-SEEC,

R E S O L V E remover, a pedido, de acordo com o artigo 34, Parágrafo único,
inciso III, da Lei Complementar nº 58, de 30 de dezembro de 2003, MARIA EDENISE DINIZ,
Professor,  matrícula nº 141.755-0, com lotação fixada nesta Secretaria, da Escola Estadual de
Educação Infantil e Ensino Fundamental Ernani Aires Satyro, para a Escola Estadual de Educação
Infantil e Ensino Fundamental Bairro Santo Antonio, ambas  na cidade de São José de Piranhas.

UPG: 022                     UTB: 19044

Portaria nº    655                                                 João Pessoa,   28   de    02    de 2008.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA, no uso de suas
atribuições, que lhe confere o artigo 89, inciso I, da Constituição do Estado,e considerando o que
consta do Ofício nº 360-08/1ª GREC,

R E S O L V E designar MARIA DAS GRACAS BESERRA, Professor, matrí-
cula nº 130.453-4, com lotação fixada nesta Secretaria, para ter exercício na Escola Estadual do
Ensino Fundamental Alm. Tamandaré, nesta capital.

UPG: 200                   UTB: 11050

Portaria nº    656                                                  João Pessoa,   28  de    02    de 2008.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA, no uso de suas
atribuições, que lhe confere o artigo 89, inciso I, da Constituição do Estado,e considerando o que
consta do Ofício 360-08/1ª GREC,

R E S O L V E designar SEVERINO DO RAMO PEREIRA DA COSTA, Agente
Administrativo, matrícula nº 94.565-0, com lotação fixada nesta Secretaria, para ter exercício no
Centro Profissionalizante Dep. Antonio Cabral, nesta Capital.

UPG: 200                   UTB: 11236

Portaria nº   658                                                          João Pessoa, 29 de  02  de 2008.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA, no  uso de suas
atribuições,  que lhe confere o artigo 89, inciso I, da Constituição do Estado, e considerando o que
consta do Ofício nº 424/08-1ª GREC,

R E S O L V E  remover, a pedido, de acordo com o artigo 34, Parágrafo único,
inciso III, da Lei Complementar nº 58, de 30 de dezembro de 2003, os Professores, lotados nesta
Secretaria, abaixo relacionados:

N O M E  M A T R ÍC U L A  E S C .O R IG E M  E S C .D E S T IN O  
 
R IS O N E T E   M A R IN H O   D A S     N E V E S  

 
1 3 0 .8 5 5 -6  

E E E FM  P R E F. O S V A L D O
P E SS O A , C A P IT A L . 

E E E FM  D A U R A  S A N T IA G O
R A N G E L, C A P IT A L . 
U P G : 200                  U T B : 1 110 7  

 
M A R IZ A     M E D E IR O S  

 
1 3 7 .7 4 4 -2  

E E E F T IR A D E N T E S ,
C A P IT A L . 

E E E FM  T E N E N T E  L U C E N A ,
C A P IT A L . 
U P G : 200                  U T B : 1 100 7  

 
M A R IA  D O  C A R M O  D E  O L IV E IR A
F E R N A N D E S  

 
7 5 .4 06 -4  

E E E FM  P R E S . M E D IC I,,
C A P IT A L . 

N U C LE O  D E  E JA  D A  U F PB  -
C A M P U S  I, C A P IT A L . 
U P G : 200                  U T B : 1 125 7  

 
J O A Q U IM    G O M E S   B A R B O Z A    N E T O  

 
1 4 3 .9 3 4 -1  

S E D E  1 ª G R .E C ,  C A P IT A L. E E E FM  P A P A  P A U L O  V I,
C A P IT A L . 
U P G : 200                  U T B : 1 111 5  

 
A N A      C E L I D A S    N E V E S   T A R G IN O  

 
8 6 .0 1 6 -6  

E E E F A N A  H IG IN A ,
C A P IT A L . 

IN S T . D E  E D U C A Ç Ã O  D A   P A - 
R A IB A . 
U P G : 200                  U T B : 1 1244  

 
M A R IA  L U C IA  D A  S IL V A  SA N T O S  

 
8 4 .6 89 -9  

E E E F D R .  JO S E   M E D E IR O S  
V IE IR A , C A P IT A L.  

E E E F R R O Fª. A R G E N T IN A  P E - 
R E IR A  G O M E S , C A P IT A L . 
U P G : 200                  U T B : 1 1002  

 
N O R M A   M A R IA   D E   L IM A  L IN S  D E  A SS IS

 
8 3 .7 63 -6  

E E E IE F P E .D E H O N ,
C A P IT A L . 

E E E F P R O F M A R IA  G E N Y  D E
S O U S A  T IM O T E O , C A P IT A L . 
U P G : 200                  U T B : 1 1027  

 
M A R IA      L U C IA      V ID A L  

 
1 3 1 .1 1 6 -6  

E E E F M O N . O D IL O N
C O U T IN H O ,  C A P IT A L. 

C E N T R O  E S T A D  E X P E R IM  D E
E N S-A P R E N .    S E SQ U IC E N T E - 
N A R IO , C A P IT A L . 
U P G : 200                  U T B : 1 1246  

 
M A R IA     E N A N D E      P A C H E C O  
 

 
7 1 .9 32 -3  

E E E F  P R E S    .K E N E D Y , S A N  
T A N A  D E  M A N G U E IR A . 

E E E F P R O F  A D E L IA  D E
FR A N C A , C A P IT A L . 
U P G : 200                  U T B : 1 1018  

 
M A R IA  A M E L IA  F A R IA S  M A C A U  

 
1 2 9 .6 0 2 -7  

E E FM  C O M P . L U IZ
R A M A L H O , C A P IT A L . 

E E E IE FM  A L IC E  C A R N E IR O ,  
C A P IT A L . 

Portaria nº   659                                                      João Pessoa,  03 de  03  de 2008.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA, no  uso de
suas atribuições,  que lhe confere o artigo 89, inciso I, da Constituição do Estado, e considerando
o que consta do Ofício nº 424/08-1ª GREC,

R E S O L V E  remover, a pedido, de acordo com o artigo 34, Parágrafo único,
inciso III, da Lei Complementar nº 58, de 30 de dezembro de 2003, os Professores, lotados nesta
Secretaria, abaixo relacionados:

NOME MATRÍCULA ESC.ORIGEM ESC.DESTINO 
 
ANA LUCIA  ALVES  DE  SOUZA 

 
141.955-2 

EEEF  JOÃO  XXIII,
CABEDELO. 

EEIEFM PROF. ANIBAL
MOURA,CABEDELO. 
UPG: 073                 UTB: 11221 

 
IVONETE   ANDRADE  DE   LIMA 

 
92.066-5 

EEEF IMACULADA CONCEI- 
ÇÃO, CABEDELO. 

EEIEEF PEDRO  AMERICO,
CABEDELO. 
UPG: 073                 UTB: 11146 

 
MARIA  DE    LOURDES  DA   SILVA 

 
141.827-1 

EEEF  ALVARO DE
CARVALHO,  BAYEUX. 

EEEF  ANITA  GARIBALDE,
BAYEUX.. 
UPG: 075                UTB: 11165 

 
MIRIAN DE LOURDES FERNANDES DE
CARVALHO 

 
136.115-5 

EEEFM  SEVERINO FELIX
DE  BRITO, MAMANGUAPE. 

EEEF PROF. LUIZ APRIGIO,
MAMANGUAPE. 
UPG: 023                UTB: 11175 

 
CORDELIA   CAMARA   VILAR 

 
134.139-1 

EEIEF DES. BRAZ      BARA- 
CUHY, CAPITAL. 

EEEF PROFª. MARIA DE FATI- 
MA SOUTO, CAPITAL. 
UPG: 200                UTB: 111029 

 
MARIA DOS PRAZERES SANTOS
MACEDO 

 
122.705-0 

CENTRO   PROFISSIONALI- 
ZANTE  DEP. ANTOONIO CA
BRAL, CAPITAL. 

LICEU PARAIBANO. 
UPG: 200                UTB: 11074 

Portaria nº   660                                                         João Pessoa,  03  de  03  de 2008.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA, no  uso de suas
atribuições,  que lhe confere o artigo 89, inciso I, da Constituição do Estado, e considerando o que
consta do Ofício nº 424/08-1ª GREC,

R E S O L V E  remover, a pedido, de acordo com o artigo 34, Parágrafo único,
inciso III, da Lei Complementar nº 58, de 30 de dezembro de 2003, os Professores, lotados nesta
Secretaria, abaixo relacionados:

NOME MATRÍCULA ESC.ORIGEM ESC.DESTINO 
 
MARIA   AMELIA   FARIAS MACAU 

 
129.602-7 

EEEFM  COMP. LUIZ
RAMALHO, CAPITAL. 

EEIEFM DONA ALICE     CAR- 
NEIRO, CAPITAL. 
UPG: 200                 UTB: 11104 

 
MARTA   MARIA  DA    SILVA 

 
130.584-1 

EEEF ANTONIO DA SILVA
MELO, CAPITAL. 

EEEFM  PROF. RAUL
CORDULA, CAPITAL. 
UPG: 200                 UTB: 1111 

 
DAMIANA   RODRIGUES   MACIEL 

 
69.585-8 

EEEF GOV. ANTONIO
MARIZ, CAPITAL. 

EEEIFM DOM JOSE  MARIA
PIRES, CAPITAL. 
UPG: 200                 UTB: 11141 

 
JOSELMA DE FATIMA NUNES DE MELO
LIMA 

 
84.255-9 

EEEIEF CASTRO PINTO,,
CAPITAL. 

EEEIEF  JOSE   VIEIRA,
CAPITAL. 
UPG: 200                 UTB: 11053 

 
MARLUCE FLORENTINA DA COSTA
LOPES 

 
82.059-8 

EEIEF MAESTRO JOSE
SIQUEIRA, CAPITAL. 

EEEF  PE.  JOAO FELIX,
CAPITAL. 
UPG: 200                 UTB: 11096 

 
LIZETE   SOARES DE SOUSA 

 
84.734-8 

EEEF DOM JOSE MARIA
PIRES, CAPITAL.  

EEEFM SEVERINO DIAS DE
OLIVEIRA, CAPITAL. 
UPG: 200                 UTB: 11265 

 
MARLI   JOAQUIM    SOARES 

 
142.031-3 

EEEFM OLIVINA OLIVIA
CARNEIRO DA CUNHA,,
CAPITAL. 

EEEIEF PROF. OLIVIO PINTO,
CAPITAL. 
UPG: 200                 UTB: 11081 

 
ANALETE RODRIGUES PESSOA 

 
83.690-7 

EEEF  CAPITULINA
SATYRO, CAPITAL. 

EEEF  PE. IBIAPINA,CAPITAL. 
UPG: 200                 UTB: 11016 
 

 
MARIA DE FATIMA FERREIRA DE
FREITAS ALVES 

 
142.131-0 

EEEF  PROFª  MARIA DE FA- 
TIMA SOUTO, CAPITAL.  

EEEF BORGES  DA FONSECA, 
CAPITAL. 
UPG: 200                 UTB: 11085 
 

 
CLOVIS  JOSE   DOS    SANTOS 

 
130.106-3 

EEEFM  SEN. ARGEMIRO
DE FIGUEIREDO, CAMPINA 
GRANDE. 

LYCEU  PARAIBANO,  
UPG: 200                 UTB: 11074 
 

 
DEUSIMAR  MARQUES   GALVAO 

 
128.819-9 

ENE PROFª  MARIA  DO CAR
MO DE MIRANDA, CAPITAL 

INSTITUTO DE  EDUCAÇÃO
DA PARAIBA-IEP. 
UPG: 200                 UTB: 11244 
 

Portaria nº   661                                                       João Pessoa,  03  de  03  de 2008.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA, no  uso de suas
atribuições,  que lhe confere o artigo 89, inciso I, da Constituição do Estado, e considerando o que
consta do Ofício nº 424/08-1ª GREC,

R E S O L V E  remover, a pedido, de acordo com o artigo 34, Parágrafo único,
inciso III, da Lei Complementar nº 58, de 30 de dezembro de 2003, os Regente de Ensino, lotados
nesta Secretaria, abaixo relacionados:

NOME MATRÍCULA ESC.ORIGEM ESC.DESTINO 
 
ANTONIO ULYSSES BENJAMIM DA
NOBREGA 

 
87.985-1 

EEEFM PROFª  LILIOSA   DE 
PAIVA LEITE, CAPITAL. 
  

EEEIEFM DONA  ALICE
CARNEIRO, CAPITAL. 
UPG:  200              UTB: 11104 

 
DINALDO   BARBOSA    DA    SILVA 

 
65.758-1 

EEEFM  LUIZ GONZAGA  DE
A. BURITY, CAPITAL. 

EEEFM DR. FERNANDO
MOURA CUNHA LIMA,
CAPITAL. 
UPG:  200              UTB: 11114 

 
MARCOS  JOSE  CAMPOS  DE   SOUSA 

 
63.814-5 

EEIEM MAESTRO  JOSE   SI- 
QUEIRA, CONCEIÇÃO. 

INSTITUTO DE EDUCAÇÃO
DA PARAIBA-IEP. 
UPG:  200              UTB: 11244 

Portaria nº   662                                                     João Pessoa,   29    de  02  de 2008.

 O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA, no  uso de
suas atribuições,  que lhe confere o artigo 89, inciso I, da Constituição do Estado, e considerando
o que consta do Ofício nº 424/08-1ª GREC,

R E S O L V E  remover, a pedido, de acordo com o artigo 34, Parágrafo único,
inciso III, da Lei Complementar nº 58, de 30 de dezembro de 2003, os servidores, lotados nesta
Secretaria, abaixo relacionados:

N O M E  M A T R ÍC U L A  E S C .O R IG E M  E S C .D E S T IN O  
 
J A C IR A   C O R R E IA   L U C E N A  D E   S O U S A  

 
8 7 .3 6 5 -9  

E E IE F G O N Ç A L V E S    D IA S . 
C A P IT A L . 

E E E F P R O F. JO A O  JO S E  D A
C O ST A , C A P IT A L . 
U P G :  200                 U T B : 1101 4  
 

 
IV O N E T E    F E R R E IR A    D E    S O U Z A  

 
1 3 6 .4 5 9 -6  

E E E IE F C A S T R O   P IN T O ,
C A P IT A L . 

E E E FM  S E V E R IN O  D IA S  D E
O L IV E IR A , C A P IT A L. 
U P G :  200                 U T B : 1126 5  
 

 
V A N D A   M A R IA    D A  S IL V A   R A M A L H O  

 
9 3 .1 7 1 -3  

E E E F   A N A  H IG IN A ,
C A P IT A L . 

IN S T IT U T I D E  E D U C A Ç Ã O   D A
P A R A IB A -IE P . 
U P G :  200                 U T B : 1124 4  
 

 
M A R IA   D E   F A T IM A   S IL V A   P E R E IR A  

 
1 2 8 .8 4 6 -6  

E E E IE F C O N .   N IC O D E M O S  
N E V E S , C A P IT A L.  

E E E F  S A N T O S   D U M O N T ,
C A P IT A L . 
U P G :  200                 U T B : 1107 1  
 

 
C A R M E N  L IG IA  D O S S A N T O S  V E N T U R A  

 
8 8 .7 1 5 -3  

E E E IE F A Z O R S E R IS    P IR E S  
FE R R E IR A ,  C A P IT A L. 

E E E F  P A D R E   Z E  C O U T IN H O , 
C A P IT A L . 
U P G :  200                 U T B : 1105 1  
 

 
T E R E Z IN H A   G O N C A L V E S D A    SIL V A  

 
1 2 8 .4 7 2 -0  

E E E FM  P R O F. R A U L C O R D U  
L A ,  C A P IT A L . 

E E E FM  U M B E L IN A   G A R C E Z , 
M A M A N G U A PE . 
U P G :  023                 U T B : 1118 0  
 

 
A D A U T O   D E   A R A U J O   P A IV A  

 
1 3 4 .5 6 7 -2  

E E E F R O B E R T O  D U A R T E
E S P IN O L A , C A B E D E LO . 

E E E F C A R L O S   G O M E S , E M
B A Y E U X . 
U P G :  075                 U T B : 1 1170  
 

 
M A R IA   J O SE    D A     C U N H A  

 
8 1 .1 8 2 -3  

E E E F  G E N T IL   L IN S , SA PÉ . E N E   C A S S IA N O  R IB E IR O
C O U T IN H O ,  S A P E . 
U P G :  075                U T B : 112 29  
 

Ã



João Pessoa -  Terça-feira, 11 de Março de 20082 Diário Oficial

 
M A R IA  D E  L O U R D E S  A L M E ID A  D E
V A S C O N C E L O S  C O S T A  

 
8 8 .9 7 8 -4  

E E E IE F  P R O F . O L IV IO
P IN T O ,  C A P IT A L .  

E E E F M  P R O F . JO Ã O  D A
C IN H A  V IN A G R E ,  C O N D E . 
U P G :  0 4 1                U T B : 1 1 1 3 8  
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA

PORTARIA/UEPB/GR/472/2008

A Reitora da UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA – UEPB, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 45, inciso X, do Estatuto da Instituição,

RESOLVE:
Exonerar, a pedido, o professor ANTÔNIO GUEDES RANGEL JÚNIOR,

matrícula 1.21111-1, do cargo de Pró-Reitor de Ensino de Graduação, símbolo NGS-1, a partir de
15 de  março de 2008.

Registros e publicações necessários.
Campina Grande, 06 de  Março   de 2008.

PORTARIA/UEPB/GR/473/2008

A Reitora da UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA – UEPB, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 45, inciso X, do Estatuto da Instituição,

RESOLVE:
Nomear, o professor ANTÔNIO GUEDES RANGEL JÚNIOR, matrícula

1.21111-1, para o cargo de Chefe de Gabinete, símbolo NGS-1, a partir de 16 de  março de 2008.
Registros e publicações necessários.
Campina Grande, 06 de  Março   de 2008.

PORTARIA/UEPB/GR/154/2008

A Reitora da UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA – UEPB, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 45, inciso X, do Estatuto da Instituição, de acordo com o
processo n° 04.730/2007,

RESOLVE:
Nomear, pró-tempore, a servidora SÔNIA MARIA DOS SANTOS SILVA,

Mat. 10.0488-3, lotada na Pró-Reitoria de Finanças-PROFIN, para ocupar o cargo de Chefe do
Setor de Empenho, símbolo NAS-4.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.
Campina Grande, 11 de  Fevereiro   de 2008.

Portaria Nº 068 / 2008 - DPPB / GDPG                          João Pessoa, 06 de março de 2008.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso dos
poderes que lhe confere o Artigo 25 da Lei Complementar Nº 39, de 15 de março de 2002, e tendo
em vista o que consta do Processo Nº 529/2008-DPPB,

RESOLVE designar o Defensor Público RAIMUNDO NONATO ALVERGA
DE FRANÇA, Símbolo DP-2, matrícula 89.362-5, Membro desta Defensoria Pública, para defen-
der os interesses jurídicos do SD. PM Severino da Silva Neris, matrícula 515.307-1, nos autos
do Processo Administrativo Disciplinar instaurado pelo Conselho Disciplinar do Comando Geral
da Polícia Militar do Estado, cumulativamente com sua titularidade.

Publique-se.
Cumpra-se.

Portaria Nº 070 / 2008 - DPPB / GDPG                         João Pessoa, 06 de março de 2008.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso dos
poderes que lhe confere o Artigo 25 da Lei Complementar Nº 39, de 15 de março de 2002, e tendo
em vista o que consta do Processo Nº 562/2008-DPPB,

RESOLVE designar o Defensor Público JOSÉ DE OLIVEIRA GANGORRA,
Símbolo DP-3, matrícula 58.610-2, Membro desta Defensoria, para patrocinar a defesa dos
interesses jurídicos do acusado José Amy de Moura, nos autos da Ação Penal, Processo Nº
045.2005.000.456-8, que responde perante a Justiça Pública da Comarca de Sumé, onde será
submetido a julgamento popular, dia 25 de março  de 2008, às 08:30 horas.

Publique-se.
Cumpra-se.

Portaria Nº 071 / 2008 – DPPB / GDPG                       João Pessoa, 06 de março de 2008.

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso dos
poderes que lhe confere o Artigo 25 da Lei Complementar Nº 39, de 15 de março de 2002, e na
forma do Artigo 152, Parágrafo Único, da Lei Complementar Nº 58, de 30 de dezembro de 2003,
e tendo em vista o que consta do Processo Nº 541/2008-DPPB

RESOLVE designar o Defensor Público JOÃO JOSÉ DE MELO, Símbolo DP-
2, matrícula 79.386-8, Membro desta Defensoria, para patrocinar a defesa dos interesses jurídicos
da servidora Albânia Ribeiro Cavalcanti, Professora, matricula 158.855-9, lotado na Secreta-
ria de Estado da Educação e Cultura, nos autos do Processo Inquérito Administrativo Nº
001.5538-4/2007, em tramitação na Comissão Permanente de Inquérito da SEEC, cumulativa-
mente com suas designações anteriores, até ulterior deliberação.

Publique-se
Cumpra-se.

Portaria Nº 072 / 2008 – DPPB / GDPG                       João Pessoa, 06 de março de 2008.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso dos
poderes que lhe confere o Artigo 25 da Lei Complementar Nº 39, de 15 de março de 2002, e na
forma do Artigo 152 Parágrafo Único, da Lei Complementar Nº 58, de 30 de dezembro de 2003,
e tendo em vista o que consta do Processo Nº 542/2008-DPPB

RESOLVE designar o Defensor Público JOÃO JOSÉ DE MELO, Símbolo DP-
2, matrícula 79.386-8, Membro desta Defensoria, para patrocinar a defesa dos interesses jurídicos
da servidora Rosângela Paulino Oliveira, Professora, matricula 89.785-0, lotado na Secreta-
ria de Estado da Educação e Cultura, nos autos do Processo Inquérito Administrativo Nº
001.5542-8/2007, em tramitação na Comissão Permanente de Inquérito da SEEC, cumulativa-
mente com suas designações anteriores, até ulterior deliberação.

Publique-se
Cumpra-se.

Defensoria Pública do Estado

Editor: Walter de Souza
Fones: 218-6521/218-6526/218-6533 -  E-mail:diariooficial@aunião.pb.gov.br

Assinatura: (83) 218-6518

JOSÉ ITAMAR DA ROCHA CÂNDIDO
SUPERINTENDENTE

A UNIÃO Superintendência de Imprensa e Editora
BR 101 - Km 03 - Distrito Industrial - João Pessoa-PB - CEP 58082-010

�����������	������	
�	���
�������
���������
��

GOVERNO DO ESTADO
Governador Cássio Cunha Lima

Anual ........................................................................................................... R$ 400,00
Semestral .................................................................................................... R$ 200,00
Número Atrasado ......................................................................................... R$    3,00

GEOVALDO CARVALHO
DIRETOR TÉCNICO

RONALDO SÉRGIO GUERRA DOMINONI
DIRETOR ADMINISTRATIVO

������������	


FRED KENNEDY DE A. MENEZES
DIRETOR DE OPERAÇÕES


